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Nr 752

Av herr Nelander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala 
verksamhet.

(Lika lydande med motion nr 639 i Första kammaren)

Måhända har ungdomsorganisationerna en svårare uppgift att fylla i dag än man 
haft någonsin tidigare. Dels har man att möta konkurrensen från den kommersiella 
nöjesindustrins rika utbud, dels ställer stora ungdomsgruppers ökade politiska 
medvetenhet och internationella engagemang krav på andra arbetsformer än det 
traditionella föreningslivet. Stora krav ställs alltså på ungdomsorganisationernas 
förmåga till omprövning och förnyelse av sina arbetsformer. Vår tids glädjande 
starka internationalism har gjort internationella kontakter och ungdomsutbyte till 
betydelsefulla inslag i organisationernas arbete. Det internationella arbetet häm
mas dock av organisationernas svårigheter att finansiera betydande rese- och kon
ferenskostnader.

Växande ekonomiska krav ställs på ungdomsorganisationernas centrala kanslier, 
både när det gäller de internationella kontakterna och i fråga om utarbetandet av 
studieplaner och programförslag för verksamheten härhemma. Samhället har också 
visat sin uppskattning av ungdomsorganisationernas fostrande arbete genom att 
ställa ökade anspråk på organisationerna i form av medverkan när det gäller insat
ser mot narkotika, för att förebygga ungdomsbrottslighet och för att stimulera till ett 
ökat ansvarstagande i samhället över huvud taget.

1962 års ungdomsutredning föreslog i sitt slutbetänkande kraftigt ökade anslag 
till ungdomsorganisationernas alltmer kostnadskrävande centrala verksamhet. Bl. a. 
föreslog man, att det fasta grundbidraget skulle fördubblas från 20 000 kronor till 
40 000 kronor. I årets statsverksproposition föreslår dock departementschefen en 
ökning till endast 25 000 kronor. Med hänsyn till de ökade krav som ställs på ung
domsorganisationerna bl. a. från samhällets sida anser vi det rimligt, att grund
bidraget höjes till 40 000 kronor i enlighet med ungdomsutredningens förslag. 
Eventuellt kan höjningen ske i två etapper, från 20 000 till 30 000 budgetåret 1969/ 
70 och från 30 000 till 40 000 budgetåret 1970/71. För en höjning till 40 000 
kronor skulle kostnaden bli 780 000 kronor och för en höjning till 30 000 kronor 
260 000 kronor utöver departementschefens förslag. Av statsfinansiella skäl för
ordar vi en höjning i två etapper.

En genomgående tendens i ungdomsorganisationernas arbete är, att man kom
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mit att vända sig till allt yngre åldersgrupper. Den statsbidragsberättigade med- 
lemsåldern är nu 12—25 år. Flertalet ungdomsorganisationer har dock i sina re
missvar på ungdomsutredningens förslag framhållit, att den undre åldersgränsen 
bör sänkas — vissa har föreslagit en sänkning ända ner till 7 år. Motiveringen är 
främst, att ungdomsorganisationerna för närvarande har kommit i ett ogynnsamt 
konkurrensförhållande till såväl kommersiella krafter som gängbildningar. Därför 
menar man, att ungdomsarbetet måste sättas in redan i 10-årsåldem för att man 
skall kunna leda in ungdomen i det organiserade föreningsarbetet. En sänkning av 
den bidragsberättigade medlemsåldern till 10 år skulle därför endast avspegla de 
faktiska förändringarna i de flesta ungdomsorganisationernas åldersinriktning.

Med stöd av det anförda hemställer vi,
1) att riksdagen till Bidrag till ungdomsorganisationernas cen

trala verksamhet anvisar ett i förhållande till Kungl. Maj:ts för
slag med 260 000 kronor förhöjt anslag,

2) att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t
a) framhåller vikten av att ungdomsorganisationernas vägle

dande och fostrande verksamhet sättes in så tidigt som möjligt 
och hemställer att därför den nedre åldersgränsen för statsbi
dragsberättigade medlemmar sänks från 12 till 10 år fr. o. m. 
budgetåret 1970/71,

b) hemställer, att grundbidraget till vissa ungdomsorganisatio
ners centrala verksamhet höjs från 20 000 till 30 000 kronor bud
getåret 1969/70 och till 40 000 kronor budgetåret 1970/71.

Stockholm den 27 januari 1969
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